Gesamtschule Hennef-West

Gesamtschule Hennef-West
Wehrstraße 80
53773 Hennef
Tel.: 0 22 42 / 933 999 70
e-Mail:
gesamtschulehennefwest@schulen-hennef.de

Gesamtschule Hennef-West · Wehrstraße 80 · 53773 Hennef

Herrn Bürgermeister Klaus Pipke Frankfurter Str. 97

53773 Hennef

Hennef, 19.03.2013

Kleinspielfeld an der neuen Gesamtschule

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Klaus Pipke,

nach Abschluss des Anmeldeverfahrens für das Schuljahr 2013/14 konnte aufgrund der vorliegenden Anmeldezahlen die Gesamtschule Hennef-West gegründet werden. Mit Beginn des kommenden Schuljahres hat die neu errichtete Gesamtschule Hennef-West eine Gesamtschülerzahl von mindestens 175 Kindern. Es ist für die neue Schule, die im gebundenen Ganztag für die Schülerinnen und Schüler Lern- und Lebensraum werden soll, unerlässlich, dass von Beginn an ein ausreichendes Sport— und Pausenangebot bereitgestellt wird.

Einen wichtigen Anteil am Sport- und Pausenangebot der neuen Schule soll die Nutzung des noch zu errichtenden Kleinspielfeldes haben.

Da zum Zeitpunkt der Haushaltsaufstellung die Gründung der neuen Gesamtschule noch nicht vollzogen war, sind die etatisierten Herstellungskosten für das Kleinspielfeld vom Bauausschuss mit einem Sperrvermerk versehen worden.

Aufgrund der jetzt endgültig vorliegenden Schulneugründung und der von mir oben dargelegten Wichtigkeit der Errichtung des Kleinspielfeldes im Rahmen von ganztägigen Pausen- und Sportangeboten der Schule bitte ich darum, den gesperrten Betrag frei zu geben.

Mit freundlichen Grüßen

Alfred Scholemann (Komm. Schulleiter der Gesamtschule Hennef-West)